
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE –  
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
 
Protocollo n. I/1 1683 del 7/02/2011 
 
Pubblicato all’albo di Ateneo l’8/02/2011 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI:  i decreti rettorali n. I/1 17528 del 21/12/2010, n. I/1 18031 del 29/12/2010 e n. I/1 308 del 

12/01/2011, con i quali sono stati emanati i bandi per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTA: la delibera n. 34 del 27/01/2011 con cui il Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia ha 
adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi 
di insegnamento e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

E’ approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso la  Facoltà di Medicina e Chirurgia, di cui ai bandi citati in premesse. 

 
ART. 2 

 
E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte della Facoltà di Medicina 

e Chirurgia, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per gli atti 
successivi. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   IL RETTORE 
    (Prof. Massimo M. Augello) 



 
 
Codice selezione corso insegnamento Nome Cognome 

MED10FI001 Medicina e Chirurgia (LZ) Anatomia Patologica Raffaele Pingitore 

MED10FI002 Medicina e Chirurgia (LZ) Anatomia patologica Raffaele Pingitore 

MED10GIM001 
Psicologia clinica e della 
salute 

Psicodiagnostica e 
metodologie della 
ricerca applicate Paola Vivani 

MED10HI001 
Scuola ginecologia ed 
ostretricia 

urologia ginecologia e 
ostetricia Giacomo Arcidiacono 

MED10HI002 
scuola ginecologia ed 
ostetricia 

chirurgia 
uroginecologica Giacomo Arcidiacono 

MED10HI003 endocrinologia 

endocrinologia area 
clinica di 
endocrinologia e 
malattie metaboliche Enrico Pucci 

MED10HI004 endocrinologia 

endocrinologia area 
clinica di 
endocrinologia e 
malattie metaboliche Laura Volpe 

MED10HI005 endocrinologia 

area clinica e diagnosi 
e terapia delle 
endocrinopatie Enrico Pucci 

MED10HI006 endocrinologia endocrinologia Enrico Pucci 

MED10HI007 scuola otorinolaringoiatria 
patologia 
faringolaringea Francesco Ursino 

MED10HI008 Scuola endocrinologia 

endocrinologia area 
clinica diagnosi e 
terapia delle 
endocrinoterapie Laura Volpe 

MED10HI009 scuola otorinolaringoiatria 
patologia e chirurgia 
foniatrica Francesco Ursino 

MED10HI010 scuola endocrinologia 

endocrinologia area 
emergenze in 
endocrinologia Laura Volpe 

MED10HI011 scuola endocrinologia 

endocrinologia area 
emergenze in 
endocrinologia Laura Volpe 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Codice selezione corso insegnamento Nome Cognome 

MED10HI012 
scuola neuropsichiatria 
infantile pediatria Grazia Taddeucci 

MED10HI013 scuola pediatria 

inquadramento 
neurologico delle 
malattie 
endocrinologiche in età 
evolutivaT Grazia Taddeucci 

MED10HI014 scuola pediatria 
pediatria generale e 
specialistica Grazia Taddeucci 

MED10HI015 scuola pediatria 
pediatria generale e 
specialistica Grazia Taddeucci 

MED10HI016 cardiochirurgia pediatria Grazia Taddeucci 

MED10HI017 
Scuola anatomia 
patologica 

anatomia e istologia 
patologica Raffaele Pingitore 

MED10HI018 
Scuola anatomia 
patologica 

anatomia e istologia 
patologica Raffaele Pingitore 

MED10HI019 
Scuola anatomia 
patologica 

anatomia e istologia 
patologica Raffaele Pingitore 

MED10HI020 
Scuola dermatologia e 
venerologia istocitopatologia Raffaele Pingitore 

MED10HI021 
Scuola dermatologia e 
venerologia 

istocitopatologia 
dermatologica Raffaele Pingitore 

MED10HI022 
Scuola dermatologia e 
venerologia 

istocitopatologia 
dermatologica Raffaele Pingitore 

MED10HI023 scuola pediatria pediatria Pierantonio Macchia 

MED10HI024 scuola pediatria 
pediatria generale e 
specialistica Pierantonio Macchia 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Codice selezione corso insegnamento Nome Cognome 

MED10HI025 scuola pediatria 
pediatria generale e 
specialistica Pierantonio Macchia 

MED10HI026 scuola oncologia medica oncologia pediatrica Pierantonio Macchia 

MED10HI027 
scuola malattie apparato 
cardio vascolare 

pediatria generale e 
specialistica Pierantonio Macchia 

MED10HI028 
scuola malattie apparato 
cardio vascolare 

pediatria generale e 
specialistica Pierantonio Macchia 

MED10HI029 
scuola malattie apparato 
cardio vascolare 

pediatria generale e 
specialistica Pierantonio Macchia 

MED10HI030 scuola cardiochirurgia pediatria Pierantonio Macchia 

MED10HI031 scuola cardiochirurgia pediatria Pierantonio Macchia 
 


